
Приказ №278  от 29.03.2024г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: КТ МТ РК 

 

На основании обращения филиала 

«Алматинское отделение ГП» в связи 

медленной выгрузкой груженных цистерн с 

грузом «Газы углеводородные сжиженные», 

«Бутан» и «Пропан» на станциях Бурундай и 

Чемолган пользуясь правом пункта 2 статьи 35 

Закона РК «О железнодорожном транспорте» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке со всех 

станции КЗХ следующие грузы: 

- Газы углеводородные сжиженные, 

- Пропан, 

- Бутан  

назначением на станции Чемолган и 

Бурундай, в адрес всех получателей с 01 по 10 

апреля 2024 года (включительно); 

2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников и инструктируйте всех 

причастных. 

3.  В случае нормализации ситуации 

данный запрет будет отменен. 

 

 

ГП    П/П      В. Петров 
 

 

 

ГПЗМ_____________ 

 

 

ГПИП_____________ 

 

 

ГППВ_____________ 
 

Тел 60-31-08 


